
                           平成２9 年 10 月１２日 

 

 ＰＴＡ会員 様 

 

                        相浦中学校 校長 宮原 龍美 

                           ＰＴＡ会長 牧島 修 

                           学年部部長 山下 誠嘉 

 

平成２９年度講演会 

「情報セキュリティーについて」開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、近年のネットの普及はめざましく、ネットが関わった非行・事件が多発する状

況があります。大人の目線から見た子どもへの影響や実態などネットの使用について学

ぶことの必要性が高まっています。 

 つきましては、学校の“家庭教育講座”とＰＴＡ学年部の共催で、私達大人も“子ど

もを守る”という観点に立ち「情報セキュリティーについて」学ぶ機会を設けました。 

 ご多忙のこととは存じますが、保護者の皆様、又は親子で、ぜひご参加いただきたく

ご案内いたします。 

 なお、会場準備の都合上、参加希望の方は下記の「参加申込書」にご記入の上、お子

さんを通じて担任の先生に提出お願いします。どうぞ多数のご参加お待ちしております。             

  

記 

 

 １ 日  時  平成２９年１１月２４日（金）19：0０～  

 

 ２ 場  所  相浦中学校 本館１階多目的室３ 

 

 ３ 内  容  演題：「情報セキュリティーについて」 

 

講師： メディア安全指導員 長島 學 氏（元市Ｐ連会長） 

             

 ４ 申込締切  １０月 ３１日（火） 

 

 ５ 問合せ先  ＴＥＬ：48-2523 事務室 池田 

 

 ６ そ の 他  筆記用具・上履きをお持ちください。 

 

－ － － － － － － － き り と り － － － － － － － － － 

 

平成２９年１１月２４日（金）講演会 

「情報セキュリティーについて」参加申込書 

 

・（    ）年（    ）組  №（    ） 

 

・生徒名（        ）  参加 ・ 丌参加  ← ○で囲んでください。 

 

・参加保護者氏名（        ）   

 

 ※ＰＴＡ役員の方は部名もご記入ください（            ）   


